ACTA DE REUNION DE ACLARACION RG-12-A-GCC

La fuerzs que transfonma Solivia

OBJETO: DIGITALIZACION DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZOS
CODIGO: DRCO-CDL-CNIH-21-18
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Santa Cruz, en instalaciones de la Vicepresidencia Nacional de Operaciones ubicada en la
Av. Grigota esquina Regimiento Lanza S/N a horas 15:00 del dia 04 de mayo de 2018, de acuerdo al
cronograma establecido en el Documento Base de Contratacion se dio inicio a la reunién de aclaracién
del proceso de contratacién de referencia.

. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratacién no se programé esta
actividad por lo que, no se recibieron consultas escritas.

Il. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE LA EMPRESA: GAHER S.R.L.
Pregunta 1.-éCudl seria la escala de los registros de las curvas de Resistividad y el Dipmeter?

Respuesta 1.-Las escalas para los dos tipos de registros pueden variar de acuerdo a las siguientes
escalas: 1:200; 1:500; 1:1000.

Pregunta 2.-¢Cudl es el intervalo de muestreo de los registros digitalizados que se exportaran al
formato .las?

Respuesta 2.-El intervalo es de 0.1 m.

Pregunta 3.-¢Los registros que se digitalizaran son corridas separadas o estan empalmadas?

Respuesta 3.-Por lo general son corridas separadas, teniendo un volumen minimo de registros de
corridas empalmadas.

Pregunta 4.-¢En caso de estar empalmadas se pueden separar? Y ¢qué metraje promedio tiene cada
pozo?

Respuesta 4.-En caso de haber corridas empalmadas si se pueden separar. El metraje de pozos es
muy variable teniendo en cuenta que hay pozos someros entre 1000 a 1500 metros y
pozos profundos de hasta 6000 metros.

Pregunta 5.-¢Qué tipo de material son las copias, que no son de papel?

Respuesta 5.-Todos los perfiles de pozos que se van a digitalizar vienen en material papel, sepia y
film.

Pregunta 6.-¢Qué dimensiones tendré la etiqueta de cédigo de barra y qué informacion adicional al
numero de control tendré y qué lectores de cddigo se usaria?

Respuesta 6.-El cédigo de barra es un identificador Gnico interno que se le asigna a cada registro
eléctrico en YPFB, esto sirve para inventariarlo y poder conocer la ubicacion del mismo
dentro del archivo del CNIH y en nuestro catélogo, tiene una medida aproximada de
4cm. No se utiliza ningn lector de cédigo de barras.
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Pregunta 7.-¢Se sugiere incluir en el perfil profesional, Fisicos, Geofisicos, Petrofisicos, para no ser
excluidos en la evaluacién del comité técnico?
Respuesta 7.-Se mantiene lo estipulado en el DBC, debido a que el perfil y formacién del personal
solicitado es el mas adecuado para realizar el servicio.

NOMBRE DE LA EMPRESA: REMASA

Pregunta 1.-éYa que los las paginas en formato PDF permite un maximo de 5 metros de largo, se
pueden guardar los registros en formato TIFF?

Respuesta 1.-Considerando la longitud y tamafio del perfil escaneado, cuando que el caso sea
necesario si se podran guardar los registros en formato TIFF.

Pregunta 2.-¢El personal puede ser licenciado y/o Ingeniero? ¢Se admiten otras disciplinas como
sistemas, geografia?

Respuesta 2.-Se mantiene lo estipulado en el DBC.

Pregunta 3.-Experiencia especifica. ¢la experiencia obtenida en trabajos de informacién
Hidrocarburifera cuenta cémo similar?

Respuesta 3.-La Experiencia Especifica evaluable deberd ser necesariamente en Digitalizacion de
Registros Eléctricos de Pozos

Pregunta 4.-¢La prestacion del servicio de escaneo se puede hacer en la ciudad de Santa Cruz y el de
digitalizacion de las curvas en forma remota?

Respuesta 4.-No, todo el servicio debera ser realizado en Santa Cruz de la Sierra Bolivia.

Pregunta 5.-¢Como se contabilizan los proyectos para el personal?

Respuesta 5.-Se contabilizan de acuerdo a la cantidad de trabajos y/o proyectos realizados.

Pregunta 6.-¢A fin de realizar la mejor propuesta técnica se solicita como prorroga de 7 dias
calendario?

Respuesta 6.-Se mantiene el cronograma estipulado en el DBC.

Pregunta 7.-Contrato: forma de pago (Clausula decima) solicito incluir: "una vez el contratista
presenta a la entidad su informe; la entidad tendra una plazo de 15 dias calendario para
dar su conformidad y/o observacion. Vencido este plazo el contratista debera realizar la
correspondiente facturacion y la entidad realizar el pago.

Respuesta 7.-Se mantiene lo estipulado en el DBC.

Pregunta 8.-Contrato - Clausula 16, se solicita agregar: c) cumplir con el pago del monto del presente

contrato conforme a las clausulas y condiciones establecidas en el presente contrato.
Respuesta 8.-Se mantiene redaccién del modelo de contrato.

Pregunta 9.-Contrato: Clausula 5: Se solicita agregar al numeral 23.2.2 d) por falta de pago en las

condiciones establecidas por el presente contrato.
Respuesta 9.-Se mantiene redaccién del modelo de contrato.

NOMBRE DE LA EMPRESA: REMDESA
Pregunta 1.-éPara asegurar el cumplimiento de los plazos se puede proponer personal adicional al
clave solicitado?

Respuesta 1.-La presentacion de la cantidad minima de personal indicada en el DBC es obligatoria, la
empresa proponente puede realizar la presentacién de personal adicional y debera

estar declarado en el formulario C-4.
Pregunta 2.-¢El item h) de la cldusula 3, aplica para el personal clave presentado o solo para
personas naturales que se presenten como oferentes de la licitacion? (en el caso de los
impedidos de participar en el proceso de contratacion)
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Respuesta 2.-El Reglamento de Contratacién de Bienes y Servicios en el Marco del D. S. 29506, en su
Articulo 23, inciso h), dice que estdn impedidos de participar: "Los exfuncionarios o
trabajadores de YPFB hasta un afio antes del inicio del proceso de contratacién, asi
como las empresas controladas por estos".

Pregunta 3.-¢Es posible analizar la posibilidad de prorrogar el proceso licitatorio en 7 dias
calendarios?

Respuesta 3.-No, se mantiene el cronograma estipulado en el DBC

NOMBRE DE LA EMPRESA: SCHUMBERGER SURENCO
Pregunta 1.-¢Cudl seria la cantidad minima de registros?
Respuesta 1.-La cantidad minima es de 500 a 550 registros
Pregunta 2.-Que dato es requerido digitalizar de la herramienta Dipmeter (curvas continuas de pads
o0 tadpoles)
Respuesta 2.-Es requerido digitalizar los tadpoles
Pregunta 3.-Profundidad aproximada por pozo (Ej. 3000 m)
Respuesta 3.-La profundidad de pozos es muy variable teniendo en cuenta que hay pozos someros
entre 1000 a 1500 metros y pozos profundos de hasta 6000 metros.
Pregunta 4.-¢Pueden ser los registros escaneados en Bolivia y enviados para su digitalizacion fuera
del pais?
Respuesta 4.-Se mantiene lo estipulado en el DBC, todo el servicio deber4 realizarse en Santa Cruz de
la Sierra Bolivia.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 15:30 de fecha
04 de mayo de 2018.

FIRMAN POR YPFB
NOMBRE Y APELLIDO CARGO Y UNIDAD FIRMA 4

JEFE UNIDAD DE INFORMACION

Ing. Natalia Liachenko GEOLOGICA - CNIH

Ing. Paulo Adhemar Santibafiez | PROFESIONAL BASE DE DATOS DE
Vaca Diez GEOLOGIA Y PRODUCCION - CNIH

PE
ELECTRlCOS
FB

ANALISTA DE CONTRATACIONES Il —

Lic. Edgar Renan Villca Hilari DRCO

€dgar Ranan Vitlea Hrtnr
ANALISTADE C TONTRATACIONES tH——
. i in i i UCEE-DRCO-GCC

Firman por los proponentes asistentes segun lista adjunta .
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION

OBJETO: DIGITALIZACION DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZOS
CODIGO: DRCO-CDL-CNIH-21-18

ConsultaN° 1. CUAL SERIA (A ES(ALA D (L REGILIRCS DE LAS CURVAS pe
PESIST vidAD Y & DiphETER ©

ConsultaN°2.¢ CUAL £3 Gl (NTERVALO D& HUESTREO De (05 PeGICTROS DIG(TAL{ZADCS
QUe <€ CxpORTARIAN AL FoRHATY x. (As._?

Consulta N* % Ler, PEGISTPOS (A€ SE€ (&1 TALIZAPON 50N (OPRIDAS SEPALADAC O
QAL Ehpal 1A 7

ConsultaN°4. EN (A30 DE ¢3TAR eHPAIMADAS SE PupOen SEPARAR T Qui
HERaIE PROHEND I1eNE caba 8207

Empresa: GL\H(‘JZ cpPL Nombre del Representante: \bPGE PU”A’Q
IPUMAY@ GAHERSRL. (O




ACTA DE REUNION DE ACLARACION RG-12-A-GCC

Le fuerze que translonna Bolivia

CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION
OBJETO: DIGITALIZACION DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZOS
CODIGO: DRCO-CDL-CNIH-21-18

ConsultaN°1._¢ Quf 1P DE pATERIAC SO A (opiAS Queno<ow de papel 7

ConsultaN° 2. ¢ QUE DIHENSIDNES TEWDPIA (A E1OWRTA Del CODIGO DE BAPPA ¥ QT
INFORHACION ADICioNAL AL NUHERO pE COMIPOL TENDPIA ADIUONAL Y Y Que SiSTEHA
DE (ECTORES De (ODIGO S8 USARIA.

ConsultaN°®3._ 5€ Svqelt NCIviR ew sl PePFil EPOFesQuAL FISICOS, GEOHSICOS,
PeiROFSICYS papan NOGER €xCluidos em IA tyAlVACON DEL ColiiTe reclico

Consulta N° 4,

Empresa: GAHUE N{" Nombre del Representante: \,h?({ PUHP[Z
JPUMaY@GAHERSEL- (Ol
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION
OBJETO: DIGITALIZACION DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZOS
CODIGO: DRCO-CDL-CNIH-21-18

ConsultaN°1._ 75 Qiiq )Qﬁ"’/»ﬁ@(’u& 733 M D&P/}WAZ:.
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Sebeilo D’
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,/petm f—u»éo Mp@mgago e &6\ C/‘ZPO&@&A@%@%
Do Lo, cerimq M%Gszw-o w@")ﬂ
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION
OBJETO: DIGITALIZACION DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZOS
CODIGO: DRCO-CDL-CNIH-21-18
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION
OBJETO: DIGITALIZACION DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZOS
CODIGO: DRCO-CDL-CNIH-21-18
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Consulta N° 4.

Empresa: EFJWDG/,S X Nombre del Representante: ﬁo B0 AN TEL
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION

OBJETO: DIGITALIZACION DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZOS
CODIGO: DRCO-CDL-CNIH-21-18
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